1

Assuring Growth and Success with IT
－ITで、確かな成長と成功を－

2022年 8月 24日

報道関係者各位

NTT データ様 WinActor 公式サイトで当社お客様（深谷市様）の記事が掲載されました

株式会社ＮＴＴデータ様の Webサイト WinActor.comにおいて、ＡＧＳ株式会社（本社：埼玉県さ

いたま市、代表取締役社長：原 俊樹、以下当社）が導入・利用継続の支援を行っている深谷市様の

WinActor活用に関する事例取材記事が掲載されましたのでお知らせいたします。

１．概要

深谷市様は、2019年 10月から WinActorを導入し、RPAの推進に取り組まれており、業務の自

動化・効率化を実現しています。特に積極的な WinActorユーザとして紹介され、市町村として

の事例掲載は深谷市様で５団体目です。

販売特約店としての当社についても言及いただいており、深谷市様のワーキンググループでの

取り組みや、メディアでも話題になった RPAを活用した「書かない窓口」などが紹介されていま

す。

詳細については、下記の NTTデータ様の公式サイト「WinActor.com」のページをご確認くださ

い。

【事例記事内容】

深谷市｜ワーキンググループを通じた RPA推進を展開、全職員がデジタル技術を活用できる将来を目指す

https://winactor.com/case/winactoruse/fukaya

２．WinActorについて

 RPA(Robotic Process Automation)とは、産業用ロボットが人の手足の動きを代行してくれるよう

に、人がパソコンで行っている作業を効率化・自動化するソフトウェアロボットです。

 「WinActor®」は、NTTグループにより開発・利用されてきた、国内で 7,000社の導入実績を持

つ、国産の RPAソリューションです。

 ※WinActor®は NTTアドバンスドテクノロジ株式会社の登録商標です。

３．当社 RPA 導入支援サービスについて

 当社の RPA導入支援サービスについては、以下のページをご確認ください。

https://www.ags.co.jp/service/rpa_service.html

https://winactor.com/case/winactoruse/fukaya
https://www.ags.co.jp/service/rpa_service.html

2

【当社の概要】

名 称 ＡＧＳ株式会社（東京証券取引所スタンダード市場 証券コード:3648）

代 表 者 代表取締役社長 原 俊樹

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-3-25

設 立 1971年 7月

資 本 金 1,431百万円

主な事業 情報処理サービス、ソフトウエア開発、

その他情報サービス、システム機器販売

U R L https://www.ags.co.jp/

【本リリースに関するお問い合わせ先】

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：安藤、永島、橋本）

TEL. 048-825-6079   FAX. 048-825-6959

E-mail . ir.ml@ags.co.jp

※ プレスリリースに掲載されている商品・サービスの価格、仕様、その他の情報は、発表時点の

情報です。その後予告なしに変更となる場合があります。

以 上

mailto:ir.ml@ags.co.jp